NATURALIS HISTORIAE LIBER PRIMUS INCIPIT

VNDVS ET HOC  
**I**quid nomine alio cœlum appellant libuit  
 enim circumflexu degunt cuncta. Num  
 est credi par est aeternum immensum.  
 neque genitum neque ingenitum tunc  
 hunc extera indagare nec intereat homi  
 num nec caput humanae mentis coniectu  
 ra. Sacer est aeternus immensis totius in  
 toto. Immo vero ipse totus infinitus ac si  
 nito similis omnium rerum certus et similis incerto ex qua intra  
 cuncta complexus in se. Idem rerum naturae opus et rerum  
 ipsa natura furor est mensuram eius animo quosdam agitansq; arq;  
 prodebet ansos alios rursus occasione hinc sumpta aut his data in  
 numerabiles tradidit mundos ut totidem naturali credi oportet  
 aut si una omnes inveniuntur totidem tamen soles totidemq; lumen  
 et ex aeterra etiam unu et immensa et immensib; sydera quasi  
 non eadem questione semper termino cogitationis occursum  
 esse desiderio fuis alicuius aut si hac infinitas naturas omnium at  
 tis possit assignari non illud idem in uno facilius sit intelligi  
 tanto preseruam opere furor est. Profecto furor egredi ex eo et  
 tanquam interna eius cœmata plane iam non sicut nota at scrup  
 tari ex terra quasi vero mensuram illius rei possit agere qui sive  
 sciat aut homines possint indire quae mundus ipse non capat  
**F**ORMAM eius in speciem orbis **D E . F O R M A . E I V S**  
**E**s absoluisti globatam esse nomen impermis et consensu in eo  
 mortalium orbem appellantum sed et argumenta rerum do  
 cent non solum quia talis figura omnibus suis partibus uergit in se  
 ac sibi ipsa toleranda secq; includit et continet nullarum indig  
 compagnum nec finem aut initium ullis suis partibus senti  
 nec quia ad motum quo subinde uerti more apparebit talis aperte  
 sima est sed oculorum quoque probatio q; conuectus medi  
 usq; quaecumq; cernatur cum id accidere in alia non possit figura  
**H**AEC ergo figuram eius aeterno et **D E . M O T U . E I V S**  
 inquieto ambitu inenarrabili celeritate xxiii horarum  
 spacio circumagi solis ortus et occasus hanc dubium relin  
 quere an sit immensus et ideo sensum aurium facile excedens

tanta molis rotare uertigine assida sonitus non equidem facile  
 dixerim non hec uel magis q; circumactorum similis timuitus syde  
 rum scisq; uoluentum orbes an dule quadam et intelligibilis sua  
 nitate concentus nobis qui muis agimus uixta diebi noctisq;  
 tacitis labitur mundus esse intumens ei effigies animalium re  
 rumq; cœmatarum impressas nec ut in uolnrum notamus eius  
 levitatem continuam lubricum corpus quod clarissimi auctores  
 distinxerunt argumentis incheant quoniam inde decidins refuz  
 omnium semib; minumere in mari precipit ac plerumq; confu  
 sis monstris gigantibus effigies preterea usus probatione  
 alibi arti alibi tauri. Alibi littere figura et candidiore medio su  
 per uerucem circulo. **C N R . M V N D Y S . D I C A T Y R .**